1

	Чăваш Республики

Красноармейски

муниципаллă округĕн

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

2022.08.19
834
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

c. Красноармейское

19.08.2022
№

834

	О внесении изменения в муниципальную программу Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики «Содействие занятости населения»

На основании ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях приведения муниципальных программ в соответствие с решениями Собрания депутатов Красноармейского района № С-6/1 от 10 декабря 2021 г. «О бюджете Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (с изменениями  от 27.04.2022 № С-13/1), администрация Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики «Содействие занятости населения», утвержденную постановлением администрации Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики от 03 марта 2022 г. № 152 (с изменениями от 11.05.2022 № 461).

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Красноармейского муниципального округа» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

Глава Красноармейского

муниципального округа
                                                                    Б.В. Клементьев
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Красноармейского муниципального округа

от 19.08.2022 № 834
И з м е н е н и я,

которые вносятся в муниципальную программу
 Красноармейского муниципального округа  Чувашской Республики
«Содействие занятости населения», утвержденную постановлением администрации Красноармейского муниципального округа  от 03.03.2022 № 152
1. В паспорте муниципальной программы Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики «Содействие занятости населения» (далее – Муниципальная  программа)  позицию «Объем финансирование муниципальной программы с разбивкой по годам реализации» изложить в следующей редакции:

	Объем финансирование муниципальной программы с разбивкой по годам реализации
	Прогнозируемые объемы финансирования мероприятий муниципальной программы в 2022 - 2035 годах составляют  1098,9 тыс. рублей, в том числе:

в 2022 году – 271,7 тыс. рублей;

в 2023 году – 73,7 тыс. рублей;

в 2024 году – 73,7 тыс. рублей;

в 2025 году – 61,8 тыс. рублей;

в 2026-2030 годах – 309 тыс. рублей;

в 2031-2035 годах – 309 тыс. рублей;

из них средства:

республиканского бюджета – 898,9 тыс. руб., в том числе:
в 2022 году – 71,7 тыс. рублей;

в 2023 году – 73,7 тыс. рублей;

в 2024 году – 73,7 тыс. рублей;

в 2025 году – 61,8 тыс. рублей;

в 2026-2030 годах – 309 тыс. рублей;

в 2031-2035 годах – 309 тыс. рублей;
бюджета Красноармейского муниципального округа –  200,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2022 году – 200,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2026-2030 годах – 0,0 тыс. рублей;

в 2031-2035 годах – 0,0 тыс. рублей.
Объемы финансирования муниципальной программы подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период

2. Абзац 2 раздела III изложить в следующей редакции:
«Прогнозируемые объемы финансирования мероприятий муниципальной программы в 2022 - 2035 годах составляют  1098,9 тыс. рублей, в том числе:

в 2022 году – 271,7 тыс. рублей;

в 2023 году – 73,7 тыс. рублей;

в 2024 году – 73,7 тыс. рублей;

в 2025 году – 61,8 тыс. рублей;

в 2026-2030 годах – 309 тыс. рублей;

в 2031-2035 годах – 309 тыс. рублей;

из них средства:

республиканского бюджета – 898,9 тыс. руб., в том числе:
в 2022 году – 71,7 тыс. рублей;

в 2023 году – 73,7 тыс. рублей;

в 2024 году – 73,7 тыс. рублей;

в 2025 году – 61,8 тыс. рублей;

в 2026-2030 годах – 309 тыс. рублей;

в 2031-2035 годах – 309 тыс. рублей;
бюджета Красноармейского муниципального округа –  200,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2022 году – 200,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2026-2030 годах – 0,0 тыс. рублей;

в 2031-2035 годах – 0,0 тыс. рублей.».
3. Приложение № 2 к Муниципальной программе изложить в следующей редакции:

Приложение № 2

к муниципальной программе  Красноармейского муниципального округа «Содействие занятости населения»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы «Содействие занятости населения» за счет всех источников финансирования
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы (основного мероприятия)
	Код бюджетной

классификации
	Источники

финансирования
	Расходы по годам, тыс. рублей

	ГРБС
	ЦСР

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026–2030
	2031–2035

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа
	«Содействие занятости населения»

	Ц600000000

	всего
	271,7
	73,7
	73,7
	61,8
	309
	309

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	71,7
	73,7
	73,7
	61,8
	309
	309

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма
	«Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан»
	974
	Ц610000000
	всего
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие
	«Мероприятия в области содействия занятости населения»
	974
	 Ц610100000
	всего
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие
	«Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы  время»
	974
	Ц610172260

	всего
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма
	«Безопасный труд»
	957
	Ц630000000

	всего
	71,7
	73,7
	73,7
	61,8
	309
	309

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	71,7
	73,7
	73,7
	61,8
	309
	309

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие
	«Организационно-техническое обеспечение охраны труда и здоровья работающих»"
	957
	 Ц630100000
	всего
	71,7
	73,7
	73,7
	61,8
	309
	309

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	71,7
	73,7
	73,7
	61,8
	309
	309

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие
	«Осуществление государственных полномочий Чувашской Республики в сфере трудовых отношений, за счет субвенции, предоставляемой из республиканского бюджета Чувашской Республики»
	957
	Ц630112440

	всего
	71,7
	73,7
	73,7
	61,8
	309
	309

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	71,7
	73,7
	73,7
	61,8
	309
	309

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

4. В паспорте подпрограммы «Безопасный труд» муниципальной программы позицию «Объем финансирование муниципальной программы с разбивкой по годам реализации» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации
	прогнозируемые объемы финансирования мероприятий подпрограммы в 2022-2035 годах составляют 898,9 тыс. рублей, в том числе:

в 2022 году – 71,7 тыс. рублей;

в 2023 году – 73,7 тыс. рублей;

в 2024 году – 73,7 тыс. рублей;

в 2025 году – 61,8 тыс. рублей;

в 2026-2030 годах – 309 тыс. рублей;

в 2031-2035 годах – 309 тыс. рублей;

из них средства:

республиканского бюджета Чувашской Республики – 898,9 тыс. рублей, в том числе:

в 2022 году – 71,7 тыс. рублей;

в 2023 году – 73,7 тыс. рублей;

в 2024 году – 73,7 тыс. рублей;

в 2025 году – 61,8 тыс. рублей;

в 2026-2030 годах – 309 тыс. рублей;

в 2031-2035 годах – 309 тыс. рублей.

Объемы финансирования подпрограммы уточняются при формировании бюджета Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период

5. В приложении 4 раздел IV изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы в 2022-2035 годах за счет средств республиканского бюджета   Чувашской Республики составляет 898,9 тыс. рублей.

Прогнозируемые объемы финансирования мероприятий подпрограммы в 2022-2035 годах составляют 898,9 тыс. рублей, в том числе:

в 2022 году – 71,7 тыс. рублей;

в 2023 году – 73,7 тыс. рублей;

в 2024 году – 73,7 тыс. рублей;

в 2025 году – 61,8 тыс. рублей;

в 2026-2030 годах – 309 тыс. рублей;

в 2031-2035 годах – 309 тыс. рублей;

из них средства:

республиканского бюджета Чувашской Республики – 898,9 тыс. рублей, в том числе:

в 2022 году – 71,7 тыс. рублей;

в 2023 году – 73,7 тыс. рублей;

в 2024 году – 73,7 тыс. рублей;

в 2025 году – 61,8 тыс. рублей;

в 2026-2030 годах – 309 тыс. рублей;

в 2031-2035 годах – 309 тыс. рублей.

Объемы финансирования подпрограммы уточняются при формировании бюджета Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период.

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет всех источников финансирования в 2022–2035 годах приведено в приложении к настоящей подпрограмме.

Приложение

к подпрограмме «Безопасный труд» муниципальной программы Красноармейского муниципального округа
«Содействие занятости населения»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации подпрограммы «Безопасный труд» за счет всех источников финансирования
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы (основного мероприятия)
	Код бюджетной

классификации
	Источники

финансирования
	Расходы по годам, тыс. рублей

	главный распорядитель бюджетных средств
	целевая статья расходов

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026–2030
	2031–2035

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Подпрограмма
	«Безопасный труд»
	957
	Ц630000000

	всего
	71,7
	73,7
	73,7
	61,8
	309
	309

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	71,7
	73,7
	73,7
	61,8
	309
	309

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие
	«Организационно-техническое обеспечение охраны труда и здоровья работающих»"
	957
	 Ц630100000
	всего
	71,7
	73,7
	73,7
	61,8
	309
	309

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	71,7
	73,7
	73,7
	61,8
	309
	309

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие
	«Осуществление государственных полномочий Чувашской Республики в сфере трудовых отношений, за счет субвенции, предоставляемой из республиканского бюджета Чувашской Республики»
	957
	Ц630112440

	всего
	71,7
	73,7
	73,7
	61,8
	309
	309

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	республиканский бюджет
	71,7
	73,7
	73,7
	61,8
	309
	309

	бюджет Красноармейского муниципального округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

PAGE